



בס"ד ♦ שבת קודש פרשת נח ♦ ד' חשוון תשע"ו ♦

עלון 170

העלון יצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

שמירת הלשון והדיבור

"ויאמר ה' לנח בא אתה וכל ביתך אל התבה כי אתך ראיתי צדיק לפני בדור הזה" (ז א). כתב הרב יצחק אייזיק מקארנא ('נוצר חסד') "אותיות שמדברין, נבראין עולמות, והוא ע"י שמדבקין אל פנימיות אור אין סוף שבהאותיות, וכשבא לאדם איזה צער ע"י צרופים לא טובים, ידבק את חלקו חלק אלוה שבו אל האותיות, לפנימיות אור ששופע בתוכם, ויתפלל על זה בהתדבקות אור אין סוף שבתוך האותיות, ומגביה את הדבר למעלה בעולמות חדשים שנבראו על ידם, ואז נשתנו הצרופים ונמתק הדינים, ויכול לבטל כל גזירות רעות לגזירות טובות, וצריך לזה אמונה שלימה בהשגחת אלהות, שהכל בהשגחה אף דבר קטן ומקיים 'בא אתה' כח אלהות שלך, 'וכל ביתך' כוחות גופניות, 'אל התיבה' כנודע ממרן הבעש"ט".

מדבריו למדנו כי אין לך מילה היוצאת מהפה שאינה פועלת במציאות ממש, כי באותיות הא"ב שבשפת הקודש נבראו העולמות כולם עם כל הנבראים שבהם, וממילא כולם חיים וניזונים מאותה אמירה של הקב"ה בששת ימי המעשה. והאדם – נזר הבריאה שנברא ב"צלם אלהים" נתעלה על כל הנבראים בהיותו מדבר כמובא [בתרגום אונקלוס] על הפסוק "ויהי האדם לנפש חיה" [בראשית ב' ז'] "והות באדם לרוח ממללא", היינו כוח הדיבור. ומכיוון שניתן בידו כוח כה גדול כביכול שותפות במעשה בראשית, הרי בידו לבנות ולשכלל או ח"ו בהיפך, כי הכל הולך אחר הפה. והנה הובא בזה"ק [בראשית דף מ"ז, א] שכל מי שעוסק בתורה בכל יום זוכה שיהיה לו חלק בעוה"ב ונחשב לו כאילו בונה עולמות משום שע"י התורה נבנה העולם ומשתכלל.

ובידוע שהעולם נברא באמירה "ויאמר אלהים", ואמירה זו הייתה בכוח האותיות א"ב של לשון הקודש. אשר על כן, יזהר כל אחד ואחד מישראל שיוציא מפיו מילים טובות ושלמות, בכל ענין ודבר, וירבה לדבר טוב וימנע ככל יכולתו מהוצאת מילים שאינן לטובה מפיו, כי בכוח מילותיו הוא – מביא עליו ועל הסובבים אותו את הטובה הטמונה וגנוזה באותיות הללו, וחלילה בהיפך, שגורם רעה לעצמו ולסביבתו. הוא שאמר הרב (למעלה) "וכשבא לאדם איזה צער ע"י צרופים לא טובים", היינו שצערנו בא בסיבתו וממוצא פיו.

ויהי"ר שנשמור פינו ולשונו ויקויים בנו "מה רב טובך אשר צפנת ליראיך" [תהילים ל"א] לאלו היראים לקדושת האותיות שבהם נבראו שמים וארץ. אכ"ר.

למשפחת כיתה יב/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה יב/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות

לא ניתנה שבת אלא לתורה

יום השבת פנוי, ואפשר לנצל היטב ללימוד.

בלילות החורף אפשר לנצל את ליל שבת למסיבה משותפת, שתכלול לימוד תורה בצוותא; הסעודה השלישית המאורגנת על ידי רכז הדת, יכולה להוות מוקד ללימוד תורה; בכל אלה יש לזכור, שאין להעמיס על החיילים יותר מכוחם, ויש להתאים היטב את חומר הלימודים לרמתם ולערנותם של השומעים: תפסת מרובה - לא תפסת.

לימוד תורה תדיר אינו קשה לביצוע, והסיפוק שהוא מביא בעקבותיו רב מאד: החייל יוצא אגב לימודו משגרת חיי הצבא, וחוזר בכל יום לעולם של לימוד ועיון.

ש"ת צבא ומלחמה – הרה"ג דב יאור

שאלה:

האם אדם שבטוח שאם ילך לצבא יתקלקל ברמה מסוימת מבחינה דתית לא ילך לצבא או שבכל אופן ילך?

תשובה:

ילך לצבא במסגרת דתית. ישבץ את עצמו באחת המסגרות הדתיות המצויות בצבא: נח"ל חרדי, ישיבות הסדר וכדומה, שהוקמו כדי לאפשר לחייל דתי אורח חיים דתי גם במסגרת הצבא.

ציטוטים מספרי - הראי"ה

"חשק נטיעת האילנות נובע מחפץ הטבת הדורות הבאים, המובלט בתוקפו בעץ החרוב."

"יציאת מצרים תשאר לעד האביב של העולם כולו."

(מגד ירחים)

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד

יו"ל ע"י כיתה יב/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות